Bandar Pekan yang bersejarah itu terletak kira-kira

10 kilometer dari muara Sungai Pahang.

Sasterawan terkenal Munsyi Abdullah pernah singgah di Pekan sekitar tahun 1840-an dan

mencatatkan keadaan bandar itu di dalam Kisah Pelayaran Abdullah bin Abdul Kadir Munsyi

dari Singapura sampai ke Kelantan (1254H/1838M).

Sebelum menjawat jawatan sebagai Residen British pertama di Pahang sekitar Oktober 1888,

J.P. Rodger pernah singgah di Pekan.

- Sponsor-

https://www.kuantanloka.com/sejarah/
https://www.kuantanloka.com/author/adullah/

Dalam laporannya bertarikh 15 Oktober 1885 Rodger menyebut bahawa Pekan hanyalah